



UNIVERSIDAD COLEGIO MAYOR DE CUNDINAMARCA
NIT. 800.144.829-9
ESTADO DE RESULTADOS
A 31 DE MAYO DE 2023
Cifra en pesos colombianos sin decimales

	A 31 DE MAYO DE 2023
INGRESOS OPERACIONALES	35.014.718.294

SIN CONTRAPRESTACIÓN

TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES	20.700.044.309
OTRAS TRANSFERENCIAS	20.700.044.309
PARA PROYECTOS DE INVERSIÓN	1.405.359.115
PARA GASTOS DE FUNCIONAMIENTO	19.294.685.194

CON CONTRAPRESTACIÓN

VENTA DE SERVICIOS	14.314.673.985
SERVICIOS EDUCATIVOS	15.429.879.105
EDUCACIÓN FORMAL - SUPERIOR FORMACIÓN TECNOLÓGICA	2.373.232.994
EDUCACIÓN FORMAL - SUPERIOR FORMACIÓN PROFESIONAL	11.869.931.455
EDUCACIÓN FORMAL - SUPERIOR POSTGRADOS	1.020.123.988
EDUCACIÓN PARA EL TRABAJO Y DESARROLLO HUMANO	166.571.668
SERVICIOS CONEXOS A LA EDUCACIÓN	19.000
SERVICIOS DE SALUD	30.505.000
SERVICIOS CONEXOS A LA SALUD - OTROS SERVICIOS	30.505.000
DEVOLUCIONES Y DESCUENTOS EN VENTA DE SERVICIOS	-1.145.710.120
SERVICIOS EDUCATIVOS	-1.145.710.120

COSTO DE VENTAS	21.183.793.361
------------------------	-----------------------

COSTO DE VENTAS DE SERVICIO	21.183.793.361
SERVICIOS EDUCATIVOS	20.768.016.653
EDUCACIÓN FORMAL - SUPERIOR FORMACIÓN TECNOLÓGICA	3.244.114.695
EDUCACIÓN FORMAL - SUPERIOR FORMACIÓN PROFESIONAL	16.235.879.606
EDUCACIÓN FORMAL - SUPERIOR POSTGRADOS	1.071.901.057
EDUCACIÓN PARA EL TRABAJO Y DESARROLLO HUMANO	216.121.295
SERVICIOS DE SALUD	212.025.421
SERVICIOS CONEXOS A LA SALUD - OTROS SERVICIOS	212.025.421
SERVICIOS HOTELEROS Y DE PROMOCIÓN TURÍSTICA	203.751.287
ALOJAMIENTO	203.751.287



UNIVERSIDAD COLEGIO MAYOR DE CUNDINAMARCA
NIT. 800.144.829-9
ESTADO DE RESULTADOS
A 31 DE MAYO DE 2023
Cifra en pesos colombianos sin decimales

	A 31 DE MAYO DE 2023
GASTOS OPERACIONALES	7.949.273.649
DE ADMINISTRACIÓN Y OPERACIÓN	7.548.949.799
SUELDOS Y SALARIOS	3.226.399.504
CONTRIBUCIONES IMPUTADAS	13.245.388
CONTRIBUCIONES EFECTIVAS	888.855.944
APORTES SOBRE LA NÓMINA	97.115.100
PRESTACIONES SOCIALES	1.273.550.742
GASTOS DE PERSONAL DIVERSOS	153.691.473
GENERALES	1.795.760.956
IMPUESTOS CONTRIBUCIONES Y TASAS	100.330.692
DEPRECIACIONES AMORTIZACIONES Y PROVISIONES	400.323.850
DEPRECIACIÓN DE PROPIEDADES PLANTA Y EQUIPO	397.148.030
AMORTIZACIÓN DE ACTIVOS INTANGIBLES	3.175.820
EXCEDENTE (DÉFICIT) OPERACIONAL	5.881.651.284
INGRESOS NO OPERACIONALES	4.114.485.059
OTROS INGRESOS	4.114.485.059
FINANCIEROS	4.103.485.637
INGRESOS DIVERSOS	10.999.422
GASTOS NO OPERACIONALES	7.733.060
OTROS GASTOS	7.733.060
COMISIONES Y SERVICIOS FINANCIEROS	7.733.060
EXCEDENTE DEL EJERCICIO	9.988.403.283

Original firmado por:

MARICELA BOTERO GRISALES
Representante Legal (E)
C.C.52.273.529 Bogotá

ANDRÉS MAURICIO OYOLA SASTOQUE
Subdirector Financiero (E)
C.C.79.962.933 Bogotá

YENNY CAROLINA RODRIGUEZ MALAVER
Profesional Especializada - Contadora
C.C. 1.075.662.987 Zipaquirá
T.P. 223842 -T